2-Registro Geral, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Roque de Minas, e das 

plantas e memoriais descritivos em anexo, que ficam fazendo parte integrante da presente Lei 

Parágrafo Único: O loteamento ora aprovado abrange uma área total de 56.965,45 m2  

(cinquenta e seis mil novecentos e sessenta e cinco metros quadrados e quarenta e cinco 

decímetros quadrados), assim distribuídos: 

DESCRIÇÃO ÁREAS PERCENTUAL 

Áreas dos Lotes 19.582,35 m2  34,37% 

Áreas das Vias Públicas 5.497,77 ml 9,64% 

Área Institucional 1.921,47 m2  3,37% 

Área Preservação Permanente - APP 23.222,1 m2  40,76%

[...]

Área Preservação Permanente - APP 23.222,1 m2  40,76% 

Área Remanescente 6.741,76 m2  11,83 % 

Total da área do parcelamento 56.965,45 m2  100% 

Art. 3 0  O loteamento aprovado por esta Lei, Bairro Residencial Incorporadora Canastra 

é constituído de cinquenta e três (53) lotes, duas (2) quadras, vinte e três mil, duzentos e vinte e 

dois metros e dez centímetros (23.222,10 M2  )área de preservação permanente. 

Art. 4° Os proprietários do loteamento se comprometem a executar às suas expensas, 

dentro do prazo de até 36 (trinta e seis) meses, ou seja 03 (três) anos, a contar desta data, as obras 

de infraestrutura do referido empreendimento, obedecido ao contido na Lei Federal n° 6.766/79,